



Orientering til Socialudvalget om Sundhedspolitikken på handicapområdet

Den 10. oktober 2012 godkendte Socialudvalget Sundhedspolitik på handicapområdet.

I den forbindelse bad Socialudvalget forvaltningen om inden udgangen af 2013 at vende tilbage til udvalget med en opfølgning på, om sundhedspolitikken gode intentioner vurderes opnået, uden at det har kostet flere penge og med vurdering af, om politikken har medført flere krav om målinger og dokumentation i arbejdet med borgerne.

Socialforvaltningens tilbagemelding til Socialudvalget

Socialforvaltningen har udarbejdet en handleplan med konkrete aktiviteter, der skal understøtte implementeringen af Sundhedspolitik på handicapområdet. Som led i handleplanen har Socialforvaltningen trykt postkort og trykt sundhedspolitikken, jf. bilag 1, for at skabe opmærksomhed på politikken og sendt materialet ud til blandt andet tilbuddene på handicapområdet. En af de andre aktiviteter i handleplanen er, at Socialforvaltningen er i dialog med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om, hvordan borgere med handicap får det bedste mulige udbytte af de eksisterende kommunale tilbud herunder tilbud i sundhedshusene. Derudover følger Socialforvaltningen et projekt, hvor borgere med handicap modtager en årlig sundhedsundersøgelse som led i arbejdet med forebyggelse af ulighed i det behandlende sundhedsvæsen.

De kommunale tilbud på handicapområdet har taget sundhedspolitikken til sig og er i gang med implementeringen, hvor de har fokus på sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter målrettet de forskellige borgere med handicap.

Er de gode intentioner i Sundhedspolitik på handicapområdet opnået, uden at det har haft økonomiske konsekvenser?

Da sundhedspolitikken blev vedtaget foregik der allerede mange sundhedsfremmende tiltag lokalt på tilbuddene. Generelt er det oplevelsen, at sundhedspolitikken er med til at sætte en ramme i forhold til det sundhedsfremmende område på tilbuddene og dermed er med til at understøtte den udvikling, der er i gang.

Det er Socialforvaltningens vurdering på baggrund af tilbagemeldinger fra tilbuddene, at der foregår mange relevante og veltilrettelagte aktiviteter ude på de enkelte tilbud, som alle er med til understøtte de gode intentioner i sundhedspolitikken, og at der er tale om en igangværende proces. Det er desuden vurderingen, at implementeringen ikke har været forbundet med større økonomiske konsekvenser.

19-11-2013

Sagsnr.
2013-0239432

Dokumentnr.
2013-0239432-3

Sagsbehandler
Helle Mamsen

**Mål og Rammekontoret
for Voksne**

Bernstoffsgade 17, 4. sal

1592 København V

Mobil
2932 2284

E-mail
LW16@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

Har sundhedspolitikken medført flere krav om målinger og dokumentation i arbejdet med borgerne?

I forbindelse med sundhedsfaglige tilsyn spørges der ind til, hvordan tilbuddene dokumenterer sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter. Der er ikke yderligere dokumentationskrav forbundet med Sundhedspolitik på handicapområdet, hvorfor det er Socialforvaltningens vurdering, at sundhedspolitikken ikke har medført flere krav om målinger og dokumentation i arbejdet med borgerne.

Den videre proces

Sundhedspolitik på handicapområdet varer til og med 2014. Politikken evalueres herefter med henblik på eventuel forlængelse.